Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кузьминская средняя  школа имени С.А. Есенина»

ПРИКАЗ

От  12.01.2018г.                                                          № 2

«О создании Школьной службы медиации»

        В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии

действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением

Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года,

Федерального закона от 24 июля 1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»: Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». С целью оказания помощи

участникам конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного

подхода, формирование у обучающихся основ эффективного поведения в конфликте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Кузьминская СШ» Школьную службу медиации с 12.01.2018г.

2. Утвердить положение о Школьной службе медиации.

3. Утвердить план работы Школьной службы медиации на второе полугодие 2017-2018

уч.года.

4. Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиатора.

5. Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников:

Руководитель (куратор) службы медиации:

- Ассорова Ольга Викторовна – зам. директора по ВР;

Члены службы:

- Архипова Ирина Викторовна – учитель начальных классов;

- Ковалева Светлана Юрьевна – учитель русского языка и литературы.

6. Внести в состав службы по согласованию:

- Дианова Людмила Владимировна – председатель родительского комитета;

- Лакеева Мария – ученица 9 класса;

- Матюшина Виктория – ученица 10 класса.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     /Л.В.Василькова/

С приказом ознакомлены: